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Програмата опфаќа:  

Програма за стипендирање на додипломски студии 
- University Academic Scholarship Program - 

Програма за стипендирање на постдипломско ниво 
- University Graduate Scholarship Program - 

               Програма за поддршка на спортисти за додипломски студии 
 (тенис, фудбал, кошарка, голф) 

- University Athletic Scholarship Program – 
* поддршка на спортисти аматери. Стипендиите се доделуваат врз база на 
способноста на студентот и потребите на универзитетските тимови  

 
Со порграмата опфатени се 110 американски универзитети кои нудат 
повеќе од 100 различни области на студии. Кандидите имаат можност со 
една пријава да аплицираат на максимум број на универзитети согласно 
избраната област на студии . Предноста на програмата е што нема 
краен рок (има уписи и во зимски и во летен семестар) за 
доставување на пријавите и особено краток рок на одлука. За еден 
месец кандидатите добиваат одговор од универзитетите на кои се 
примени со понуда за стипендии на секој од нив.  
 
Се доделуваат најразлични стипендии: делумни и целосни од 10% - 90% 
од годишните трошоци на школарина, сместување и храна.  
 
Услови за пријавување:   

- кандидатите да имаат добар среден успех од предходното  
образование,  

- одлично познавање на англсикиот јазик кое се утврдуува со 
полагање на  тест ТОЕФЛ ИБТ (мин. 79 поени за додипломски 
студии и 82 за постдипломски студии), 

- добар поен на стандардните приемни испити на САД:  САТ за 
додипломски студии и  ГРЕ/ ГМАТ за посдипломски стуидии.  
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- Добар профил како спортисти и физичка спремност која се 
утврдува преку учество на Showcase  кој се ораганизира во месец 
јуни во Мајами, САД каде се присутни тренерите од сите 
универзитети.  

 
За македонските студенти се нудат најголеми можности за 
стипендирање од 40 % до 80%.  
 
Секој универзитет нуди дополнителна можност за работа на колеџот во 
текот на школската година и во компании со надомест во текот на 
летниот период.   

 
 

За сите дополнителни информации за пријавување, потребни документи, 
полагање на тетсови и сл., заинтересираните можат да се обратат во 

просториите на  
 

ОИЦ Скопје, ул. Орце николов бр. 99, Скопје 
секој работен ден  од 10.00 -14.00 часот или на 

телефоните 02/ 3246304, 075 390 218 
  
Информации може да се добијат и на  oicsk@oic.org.mk или на нашата 

интернет страница www.oic.org.mk
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